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Otázky a odpovědi ze Setkání s poskytovateli v rámci 

projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2“ 

konaného dne 9. 3. 2017 
 

Použité zkratky: 

Pověření – Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 

zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje  

POSOSUK 2 – projekt „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2“ 

Velký dotační titul – dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017“ 

OPZ – Operační program Zaměstnanost 

RVKPP – Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

Základní síť kraje – Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

Metodika POSOSUK 2 – Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory 

poskytovatelů sociálních služeb v rámci programu POSOSUK 2 

 

1. otázka: Jak nastavit rozpočet projektu na rok 2018, 2019 a 2020? 

Odpověď: Poskytovatel sestaví rozpočet projektu na celou dobu realizace projektu  

na základě vlastních zkušeností. V rámci překládání zpráv o realizaci poskytovatele bude 

možné rozpočet projektu v určitém rozsahu upravovat.  

2. otázka: Je šance, že se může vyrovnávací platba v Pověření během roku měnit? 

Odpověď: Vyrovnávací platba v Pověření se může měnit na základě dat uvedených ve zprávě  

o realizaci. Pokud dojde ke změně výše vyrovnávací platby, bude poskytovateli vydán 

dodatek k Pověření. V případě, že budou k dispozici finanční prostředky v rámci projektu, 

bude možnost dofinancovat sociální službu. 

3. otázka: Co jsou to ostatní zdroje? Spadají do ostatních zdrojů obce, kraje, RVKPP? 

Odpověď: Do jiných zdrojů patří dotace od obcí, krajů, RVKPP, dotace od ministerstev, 

Úřad práce ČR, apod., tzn., že ostatní zdroje v rámci projektu POSOSUK 2, jsou totožné jako  

ve Velkém dotačním titulu. 

4. otázka: Mohu uvést v žádosti zvýšení pracovníka od července tohoto roku?  

Odpověď: Hodnocení podaných žádostí o poskytnutí finanční podpory bude probíhat 

v měsíci dubnu, kdy ještě nejsou zapracovány žádosti podané v rámci aktualizace Základní 

sítě kraje. Proto není možné do žádosti o poskytnutí finanční podpory uvést požadované 

změny s platností od 1. 7. 2017. Tzn., že při hodnocení podaných žádostí o poskytnutí 

finanční podpory se bude vycházet ze Základní sítě kraje platné od 1. 1. 2017. V případě, kdy 

nebudou přerozděleny všechny finanční prostředky v rámci projektu POSUSUK 2 v tomto 

dotačním řízení, bude vyhlášeno další dotační řízení pro další rok, kde bude možnost žádat 

finanční podporu na nové sociální služby nebo navýšené kapacity stávajících sociálních 

služeb. 
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5. otázka: Co se stane, pokud se poskytovatel rozhodne nevstoupit do POSOSUK 2?  

(v návaznosti na stávající Velký dotační titul) 

Odpověď: Poskytovatel bude čerpat finanční prostředky obdržené v jiných dotačních 

titulech, zejména v rámci Velkého dotačního titulu. Poskytovatel nemá povinnost vstoupit do 

vyhlášeného dotačního programu v rámci projektu POSOSUK 2. 

6. otázka: Co se stane, pokud překročíme 8% podíl spolufinancování? 

Odpověď: Poskytovatel je v rámci předložení ročních zpráv o realizaci a závěrečné zprávy  

o realizaci povinen doložit, že poskytnutá dotace spolu s další podporou, kterou poskytovatel 

na sociální službu obdrží, nepřesáhla výši vyrovnávací platby, která je stanovena v příloze B 

Pověření. V případě, kdy dojde k nadměrnému vyrovnání, je poskytovatel povinen nadměrně 

vyplacenou částku vrátit.  

7. otázka: Jaké jsou limity částek mzdových nákladů při stanovení rozpočtu projektu? 

Odpověď: Z důvodu transparentnosti, nediskriminace a rovného přístupu vychází limity 

mzdových nákladů z nastavení limitů z Velkého dotačního titulu, nikoliv z mezd nastavených 

v rámci Operačního programu Zaměstnanost. Nastavení limitů dle Velkého dotačního titulu je 

z důvodu toho, aby pracovník zapojený do projektu nedostával vyšší mzdu/plat za stejně 

odvedenou práci, než pracovník financovaný z Velkého dotačního titulu.   

 

8. otázka: Kdy a jak se vrací podíl dotace z velkého dotačního titulu, pokud  

se poskytovatel rozhodne vstoupit do projektu POSOSUK 2? 

Odpověď:  V případě, kdy bude poskytovatel sociální služby podpořen z dotačního titulu 

v rámci projektu POSOSUK 2, bude poskytovatel vyzván odborem sociálních věcí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje k vrácení alikvotní částky přidělené dotace z Velkého dotačního titulu. 

Vratka bude vypočítána poměrem dvanáctin, a to na základě usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje. Předpokládaný termín pro předložení materiálu ve věci vratek z Velkého 

dotačního titulu z důvodu realizace služby v rámci projektu POSOSUK 2 je v měsíci dubnu, 

společně s vyhodnocením žádostí o dotaci v rámci projektu POSOSUK 2. 

9. otázka: Jak se bude hodnotit plnění indikátorů v průběhu realizace projektu? 

Odpověď: Plnění indikátorů by mělo probíhat kontinuálně po celou dobu projektu. Sankce  

za případné nenaplnění indikátorů vychází dle pravidel Operačního programu Zaměstnanost  

a bude uplatňována po skončení projektu. 

    

10. otázka: Počítá se do indikátoru 6 00 00 osoba s občanstvím EU, ale trvalým pobytem 

ČR?  

Odpověď: Osoba, která má trvalý pobyt nahlášený v ČR, by měla být systémem 

identifikována. 

  

11. otázka: Může být vykázáno v rámci indikátorů jednání se zájemcem o službu?  

Odpověď: Jednání se zájemcem o službu může být zahrnuto do indikátoru 6 70 10.  

 



 
 

3 
 

12. otázka: Jak se bude přistupovat k neobsazení pracovních pozic uvedených 

v Pověření? 

Odpověď:  V případě, že poskytovatel prokáže, že vyhlásil výběrové řízení na pracovní 

pozici, obdržel životopisy, realizoval pohovory, splňuje podmínku dodržení rozsahu a obsahu 

Pověření.  

13. otázka: Budou poskytovatelé vkládat do systému OPZ monitorovací listy? 

Odpověď: Poskytovatelé budou odevzdávat monitorovací listy spolu se zprávami o realizaci.  

Do systému OPZ budou monitorovací listy vkládat pracovníci KÚÚK. 

 

14. otázka: Může část sociální služby vstoupit do projektu POSOSUK 2 a část sociální 

služby může být financována z Velkého dotačního titulu? 

Odpověď: Ano, může.  

 

15. otázka: Do jaké míry je závazné dodržení nepřímé péče uvedené v žádosti 

POSOSUK 2? 

Odpověď: V žádosti je nepřímá péče uvedena pro potřeby hodnocení projektu, resp. 

zhodnocení dodržení limitů mzdových nákladů. Dále v průběhu realizace projektu výše 

úvazků v nepřímé péči není závazná, tyto úvazky nejsou uvedeny v Pověření. 

 

16. otázka: Co lze zahrnovat do nákupu služeb? 

Odpověď: Do nákupu služeb lze zahrnout pracovníky, kteří zajišťují realizaci sociální služby 

mimo hlavní pracovní poměr, dohody o pracovní činnosti, dohody o provedení práce. Jedná 

se např. o odborné pracovníky – psycholog, právník.  

17. otázka: Kdy lze měnit rozpočet sociální služby. Budou změny rozpočtu předkládány 

do orgánu kraje?  

Odpověď: Rozpočet lze změnit v rámci předkládání zpráv o realizaci. Změna rozpočtu 

nemusí být schválena orgány kraje. 

18. otázka: Musí být rozpočet uvedený v žádosti POSOSUK 2 totožný s rozpočtem 

uvedený v žádosti v OK-systém poskytovatel? 

Odpověď: Ne, nemusí. 

 

19. otázka: Lze financovat z prostředků z projektu POSOSUK 2 sociálního pracovníka  

i pracovníka v sociálních službách? 

Odpověď: Z projektu lze hradit všechny pracovníky, kteří se podílejí na realizaci sociální 

služby, tj. pracovníci v přímé i nepřímé péči. 

 

20. otázka: Jak se bude zahrnovat dodržení 8% podílu spolufinancování ve vyúčtování? 

Odpověď: Poskytovatel má povinnost doložit, že poskytnutá dotace v rámci programu 

nepřekročila 92 % z celkových nákladů sociální služby.  

  

21. otázka: Budou stejné uznatelné a neuznatelné náklady jako ve Velkém dotačním 

titulu? 

Odpověď: Ano, uznatelné a neuznatelné náklady jsou shodné (viz příloha 4.4 Metodiky 

POSOSUK 2). 
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22 Otázka: Jakou výši úvazku může mít pracovník v rámci organizace? (tento dotaz byl 

konzultován s Řídícím orgánem OPZ) 

Odpověď: MPSV jako poskytovatel dotace v rámci projektu stanovuje podmínky pouze  

pro příjemce.  

Podmínky pro třetí osoby tj.  poskytovatelé služeb  v rámci pravidel OPZ  Řídící orgán OPZ 

nestanovuje. Nastavení těchto podmínek a pravidel  je plně v kompetenci kraje.  

Ústecký kraj určuje, že na zajištění sociálních služeb za organizaci může mít pracovník 

úvazek 1 na hlavní pracovní poměr, jiné druhy smluv a dohod na fakultativní, doplňkové aj. 

činnosti nebudou kontrolovány. 

 

Otázka: Jaké činnosti v rámci poskytování sociální služby se započítávají  

do hodin podpory cílové skupině? (tento dotaz byl konzultován s Řídícím orgánem OPZ) 

Odpověď: Do vykazované doby zapojení účastníka se započítávají ty aktivity, kterých  

se účastník přímo účastní a má z nich přímý prospěch (např. dochází k zlepšení situace či 

znalostí/kompetencí dané osoby).  

Organizační aktivity, které je třeba provádět v návaznosti na přímou práci, se do doby 

evidované podpory nezapočítávají.  

Uvádíme několik příkladů:  

a) cesta za klientem: NE 

b) doprovod účastníka projektu na jednání s institucemi: ANO – jedná se o využití služby 

služeb osobního asistenta, příp. průvodce, 

c) konzultace ve prospěch klienta na úřadě: NE  

d) sepis zprávy pro relevantní instituce (např. soud): NE – účastník se na tvorbě zprávy 

nepodílí, 

e)zajišťování tlumočníka: NE - organizační zajištění typu objednávka tlumočení. ANO - doba,  

po kterou účastník využívá služeb tlumočníka, 

f) hledání informací: NE – pokud je prováděno pouze členem realizačního týmu jako příprava 

aktivity, ANO – pokud dochází k přímé práci s klientem, jehož součástí je např. učení, jak 

vyhledávat relevantní informace, 

g) pořizování dokumentace: NE – pořizování a vedení dokumentace členem realizačního 

týmu (administrativa). 

 

Otázka: Mohou se do indikátoru 6 70 10 započítat i děti do 15 let? (tento dotaz byl 

konzultován s Řídícím orgánem OPZ) 

Odpověď: Do indikátoru 6 70 10 lze zahrnout i děti do 15 let. 

 

 

Zpracovala: Bc. Veronika Marková 

Dne: 28. 3. 2017 


